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Z MAGISTRATU:  
 

ZNÓW NAJLEPSI!  

Misteria Paschalia i Sacrum Profanum - festiwale organizowane przez 

Krakowskie Biuro Festiwalowe po raz kolejny znalazły się w czołówce wydarzeń 

muzycznych roku w rankingu Afisz. Wydarzenia kulturalne 2010 

przygotowanym przez dziennikarzy tygodnika Polityka. W kategorii W Galerii na 

trzecim miejscu znalazło się m.in. Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. 

„Nie tracą klasy obie sztandarowe pozycje: Misteria Paschalia i Sacrum Profanum” 

– czytamy w uzasadnieniu. W Roku Chopinowskim, dwa pierwsze miejsca w rankingu 

przyznano: Konkursowi Chopinowskiemu a także Festiwalowi Chopin i jego Europa oraz 

koncertom na urodziny Chopina organizowanym przez Narodowy Instytut Fryderyka 

Chopina. 

W kategorii W Galerii wyróżniono nowe przestrzenie wystawiennicze w Krakowie. 

„Czyli powrót odnowionych i na nowo zaaranżowanych Sukiennic oraz otwarcie Muzeum 

Sztuki Współczesnej. Warszawo – wstydź się i bierz przykład!” – czytamy w Polityce. 

W kategorii Na Ekranie. Kino polskie, wśród dziesięciu wyróżnionych filmów 

znalazła się m.in. Joanna w reż. Feliksa Falka, którego realizację filmu wspierała 

Krakowska Komisja Filmowa działająca w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Z kolei wśród wydarzeń w kategorii Na scenie znalazły się spektakle prezentowane i 

nagrodzone podczas tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska 

Komedia: Był sobie Andrzej, Andrzej, Andrzej i Andrzej w reż. Moniki Strzępki, autorski 

spektakl Krystiana Lupy Persona. Ciało Simone oraz Koniec w reż. Krzysztofa 

Warlikowskiego. W gronie dziesięciu najlepszych spektakli mijającego roku nie mogło 

zabraknąć także przedstawienia Nasza klasa w reż. Ondreja Spisaka, na podstawie 

nagrodzonej w tym roku literacką Nagrodą Nike sztuki Tadeusza Słobodzianka. 

Przypominamy, że spektakl był jednym z wydarzeń 2. Międzynarodowego Festiwalu 

Literatury im. Josepha Conrada. (KF). 

INAUGURACJA CYKLU OPERA RARA 2011 JUŻ 20 STYCZNIA 2011 R. 

Koncertowa wersja L’Olimpiade Giovanniego Battisty Pergolesiego 

zainauguruje przyszłoroczną edycję cyklu Opera Rara. Spektakl będzie można 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           poniedziałek, 20  grudnia  2010 r. 

 2

obejrzeć 20 stycznia 2011 r. w Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. 

Bilety są dostępne na stronie www.eventim.pl. Można je także kupić w punkcie 

sieci informacji miejskiej InfoKraków przy ul. św. Jana 2. 

L’Olimpiade wykorzystuje libretto autorstwa Metastasia, pierwotnie napisane dla 

Antonia Caldary. Sukces opery Caldary z 1733 zapoczątkował istny wysyp operowych 

Olimpiad, z których najbardziej znane wyszły spod pióra Vivaldiego (1734) i właśnie 

Pergolesiego (1735). Kanwą dla libretta Metastasia był fragment VI księgi Dziejów 

Herodota – rozgrywająca się w czasie igrzysk olimpijskich opowieść o miłosnej rywalizacji 

dwóch młodzieńców, zwieńczona niespodziewanym happy endem. Mamy więc muzyczny 

melodramat w trzech aktach, z niezwykle zawiłą akcją, pełną dramatycznych zwrotów. A 

wszystko w romantyczno-heroicznej scenerii starożytnej Grecji. 

W Teatrze im. Juliusza Słowackiego wystąpią: Yetzabel Arias Fernandez (jako 

Megacle), Mary - Ellen Nesi (Licida), Monica Piccinini (Argene), Roberta Mameli (Aristea), 

Alessandra Visentin (Alcandro), Mirko Guadagnini (Clistene), Cyril Auvity (Aminta) oraz 

Accademia Bizantina. Orkiestrą dyrygować będzie Ottavio Dantone. 

Uruchomiony w 2009 r. przez Krakowskie Biuro Festiwalowe cykl Opera Rara to 

śmiały projekt prezentowania w Krakowie ambitnych produkcji święcących triumfy na 

scenach najważniejszych teatrów operowych i festiwali we Włoszech, Francji, Wielkiej 

Brytanii czy w Niemczech. W ramach Opera Rara, na prestiżowych krakowskich scenach 

wystawiono dotychczas m.in.: spektakle przygotowane przez Fabio Biondiego: Herkulesa 

nad Termodontem i Agrippinę, wersję sceniczną Mieszczanina Szlachcicem pod 

kierownictwem muzycznym Vincenta Dumestre’a, Rinalda z udziałem najlepszych 

solistów i zespołu Accademia Bizantina, a także La Fida Ninfa w brawurowej interpretacji 

Ensemble Matheus i Ottone in Villa w wykonaniu Il Giardino Armonico. Już w pierwszym 

roku funkcjonowania Opera Rara zyskała miano „zachwytu i festiwalowego debiutu roku” 

wg „Rzeczpospolitej” oraz najciekawszego wydarzenia muzycznego (wraz z festiwalami 

Misteria Paschalia i Sacrum Profanum) w rankingu tygodnika „Polityka”. 

Bilety na pierwszą w 2011 roku odsłonę cyklu Opera Rara, są dostępne na stronie 

www.eventim.pl. Można je także kupić w punkcie sieci informacji miejskiej InfoKraków 

przy ul. św. Jana 2 w Krakowie. Kosztują: Strefa I: 180 PLN – bilet normalny, 120 PLN – 

bilet ulgowy; Strefa II: 150 PLN – bilet normalny, 100 PLN – bilet ulgowy. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie internetowej www.operarara.pl. (KF). 

VII KRAKOWSKI BIEG SYLWESTROWY  

Wszystkich, którzy przed sylwestrową zabawą chcą się wprowadzić w 

szampański nastrój, aktywnie spędzając ostatni dzień starego roku, Miasto 

Kraków oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans zapraszają na „VII Krakowski 

Bieg Sylwestrowy”.  

Impreza swój początek wzięła w 2004 roku. Wtedy to  Klub Dystans 
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zainaugurował Sylwestrowy Bieg Radości. Od 2009 roku impreza odbywa się pod nazwą 

Krakowski Bieg Sylwestrowy. Spośród wszystkich wydarzeń sportowych organizowanych 

w ciągu roku, bieg wyróżnia się wyjątkową zabawą, specyficznym nastrojem i 

wielobarwnością, którą gwarantują niecodzienne przebrania uczestników oraz 

niepowtarzalnym terminem realizacji. Podczas pierwszej edycji, w roku 2009 na linii 

startu stanęli mistrzowie sportu: Otylia Jędrzejczak, Leszek Blanik, Robert Korzeniowski, 

Szymon Kołecki, Michał Kościuszko, Leszek Kuzaj oraz wielu innych znamienitych gości.  

Tegoroczny Bieg odbywa się na dwóch dystansach:  4,2 km – "Smocza Czwórka" - 

mini maraton oraz 10 km – "Radosna Dziesiątka" - bieg główny. Na obu dystansach 

równolegle do rywalizacji sportowej będzie premiowana pomysłowość w przebieraniu się 

za postaci historyczne związane z Krakowem i sylwestrową zabawą.  

Trasa w obydwu przypadkach zaczyna i kończy się na Rynku Głównym. Z każdej 

wniesionej opłaty startowej symboliczna złotówka zostanie przeznaczona na rzecz 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących 

przy ul. Tynieckiej 6 w Krakowie. 

Program imprezy 31 grudnia 2010r. 

8.00 – 11.30 – zapisy w biurze zawodów (przy ul. Siennej) 

10.00 – 11.30 – zgłaszanie przebierańców do konkursu 

11.40 – wspólna rozgrzewka przed biegiem 

11.55 – uroczyste rozpoczęcie biegu 

12.00 – start 

13.00 – dekoracja zwycięzców mini-maratonu 

13.10 – dekoracja zwycięzców biegu głównego 

13.20 – nagradzanie zwycięzców w klasyfikacji studenckiej w biegu głównym i mini-

maratonie, oraz w klasyfikacji – przebrane pary małżeńskie w biegu głównym i mini-

maratonie 

13.40 – rozstrzygnięcie konkursu na najatrakcyjniejsze przebranie biegowo-sylwestrowe 

14.00 – oficjalne zakończenie biegu. 

Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje o Krakowskim Biegu 

Sylwestrowym znajdują się na stronach www.krakow.pl/sport/;  

www.maratonypolskie.pl; i www.dystans.krakow.pl. Zgłoszenia internetowe będą 

przyjmowane do 23 grudnia 2010r., a zgłoszenia osobiste będą przyjmowane w biurze 

zawodów w dniach 30-31 grudnia.  

UWAGA: Organizator ustala limit uczestników na 700 osób (decyduje kolejność 

wpłat startowych). (JD).  

ŚLISKO NA DROGACH  
Na podstawie danych Centralnego Biura Prognoz  Meteorologicznych W 

Krakowie, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed 
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zamarzaniem dróg i chodników oraz oblodzeniami na terenie Małopolski. 

Lokalne oblodzenia mogą występować w Małopolsce dziś (20 grudnia, 

poniedziałek) od godz. 17., do jutra (21 grudnia, wtorek) do godz. 5. Od zachodu 

województwa nastąpi spadek temperatury do ok. -4 st. C powodując zamarzanie mokrej 

powierzchni dróg i chodników oraz ich oblodzenie.  

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1” (w skali 3-stopniowej). 

Zjawisko może powodować utrudnienia komunikacyjne i tym samym stwarzać 

poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.  

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).  

ZMIANY NUMERÓW TELEFONÓW W GRODZKIM URZĘDZIE PRACY  

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie informuje, iż od dnia 1 stycznia 2011 

roku ulegają zmianie numery telefonów w Urzędzie.   

 W trosce o wysoką jakość świadczonych usług, każda osoba, która chce uzyskać 

informacje będzie mogła połączyć się bezpośrednio z danym pokojem – z pominięciem 

centrali telefonicznej. W tym celu należy wybrać nr 12 68 68 XXX – gdzie XXX odpowiada 

numerowi pokoju – i nastąpi połączenie bezpośrednie z żądanym pokojem. Zachowane 

jest również połączenie z operatorem centrali telefonicznej pod numerem 12 68 68 000.  

 Wykaz ważniejszych telefonów w Urzędzie na stronie www.krakow.pl (JD).   

 

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW:  
OSTATNIE DNI BOŻONARODZENIOWYCH TARGÓW 

Do końca krakowskich Targów Bożonarodzeniowych zostało tylko kilka 

dni - potrwają do najbliższej niedzieli (26 grudnia). Choć za nami już większość 

towarzyszących Targom imprez, to jest jeszcze szansa by zobaczyć i posłuchać 

barwnego Kolędniczego Korowodu (21 grudnia) oraz obejrzeć pokaz „Dziadów 

Polskich" pod pomnikiem Adama Mickiewicza. 

Tegorocznym Targom Bożonarodzeniowym, które trwają od 26 listopada,  

towarzyszy wiele ciekawych imprez. Przez Rynek Główny przemaszerował już Korowód 

Szopek i pochód około 100 Mikołajów. Kraków gościł też św. Mikołaja z Rovaniemi w 

Laponii, który przybył w asyście ok. 250 motocyklistów w strojach mikołajkowych. Było 

też wspólne kolędowanie z artystami z „Loch Camelot” i „Jasełka według Lucjana Rydla”. 

Choć do końca Targów pozostało już tylko kilka dni, świątecznych wrażeń nie zabraknie. 

Już jutro (wtorek, 21 grudnia) będzie można podziwiać barwny Kolędniczy 

Korowód, w którym weźmie udział ok. 15 autentycznych, amatorskich folklorystycznych 

grup kolędniczych. Zespoły spotykają się o godz. 14:30 pod krakowskim Barbakanem. 
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Następnie korowód przejdzie na estradę na Rynku, gdzie zaśpiewa kilka kolęd wraz z 

publicznością. Korowód od lat przygotowuje Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr 

Regionalny. Imprezy towarzyszące Targom Bożonarodzeniowym zakończy pokaz 

„Dziadów Polskich" pod pomnikiem Adama Mickiewicza, który odbędzie się w piątek (24 

grudnia) o godz. 12:15. Na cokole pomnika Mickiewicza i w jego pobliżu, „zamieszanie” 

urządzą dziady proszalne, weselne, pogrzebowe, kościelne, śpiewając ballady w 

większości oparte na tekstach ich autorstwa. Następnie przejdą w stronę kramów 

domagając się od gospodarzy jadła, napitku i grosiwa. Między hejnałem a 

przedstawieniem krakowskie kwiaciarki, jak co roku, złożą pod pomnikiem wieszcza 

kwiaty. 

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do 

handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na 

Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną 

Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi 

wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród 

mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

W tym roku Kupcy prezentują towar w ok. 55 kioskach handlowych. Dodatkowo 

ustawione są cztery punkty gastronomiczne i cztery beczki z grzanym winem. Kupcy 

oferują szeroką gamę świątecznych produktów – ozdób choinkowych, świątecznych 

stroików i innych dekoracji, a także wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, 

szkło artystyczne, biżuterię i rozmaite pamiątki. Można również skosztować tradycyjnych 

potraw z grilla, smacznych pierogów, pieczonych ziemniaków i ziemniaków typu nachos z 

sosem serowym oraz napić się grzańca galicyjskiego, soku buraczanego i selerowego. Nie 

brakuje świątecznych łakoci, takich jak prażone orzechy w karmelu, wyroby w 

czekoladzie i marcepanie czy pierniki. 

Organizatorem imprezy jest Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji 

Kultury Miasta Krakowa oraz firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd 

Miasta Krakowa. (JK). 

ŻYWA SZOPKA  

Już po raz dwudziesty w dniach 24-26 grudnia bracia Franciszkanie 

organizują „Żywą Szopkę przy Franciszkańskiej 4”. Świętowanie rozpoczną w 

wigilijny wieczór jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego 

Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem 

Fioretti. Aktorom żywej szopki będą towarzyszyć osiołek, kozy, lama, kucyki i 

owce. Żywą szopkę będzie też można oglądać w internecie na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl.  

 „Żywa szopka” to żywe zwierzęta i aktorzy, odtwarzający historię i atmosferę 

towarzyszącą narodzinom Jezusa. Zwierzęta do tegorocznej „Żywej szopki przy 
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Franciszkańskiej 4” zostaną wypożyczone z krakowskiego ogrodu zoologicznego (osiołek, 

kozy, lama, kucyki) i krakowskiej Akademii Rolniczej (owce). Świętowanie rozpoczną 

jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego 

Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem Fioretti (24 grudnia, godz. 22.). 

Potem o godz. 24., w Bazylice św. Franciszka, odbędzie się uroczysta pasterka. Historię 

narodzin Jezusa w ciągu kolejnych świątecznych dni będą również przybliżać jasełka i 

śpiewy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 159 Urszulanek w Krakowie, 

Krakowskiego Chóru Młodzieżowego „Płomień”, Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni 

Soli w Wieliczce, góralskiego zespołu „Majeranki”, uczniów Zespołu Szkół im. św. 

Franciszka z Asyżu w Poskwitowie oraz Młodzieżowego Zespołu z Krakowa „W Miłości 

Zwycięstwo”. W czasie trwania „Żywej szopki” będzie też okazja, by ogrzać się przy 

ognisku, wypić gorącą herbatę i zjeść dobre ciastko. „Żywą szopkę przy Franciszkańskiej 

4” będzie można również oglądać na żywo w internecie - na stronie 

www.szopka.franciszkanie.pl (tam znajduje się też szczegółowy program towarzyszących 

szopce wydarzeń). 

Tradycja franciszkańskiej żywej szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i 

przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski. I 

tak co roku - od 1991, w święta Bożego Narodzenia, Franciszkanie organizują w 

Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 4 „Żywą Szopkę”. Tegoroczna edycja „Żywej szopki 

przy Franciszkańskiej 4” jest już dwudziestą. 

Budowę szopki wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK).przeznaczony 

MOPS DLA PODOPIECZNYCH DLA ŚWIĘTA  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia.   

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia nr 5 ul. Praska 52 wraz z Radą Dzielnicy 

VIII zorganizowały dziś (20 grudnia, poniedziałek) wigilię dla swoich podopiecznych w  

Hotelu Tynieckim przy ul. Tynieckiej 160. Na wigilię zaproszono 80 osób. 20 innym 

samotnym osobom, które nie mogły przybyć na spotkanie wigilijne, świąteczne potrawy z 

upominkiem świątecznym i dobrym słowem przyniosą pracownicy socjalni. Odbiorcami 

projektu byli mieszkańcy Dzielnicy VIII - osoby starsze i niepełnosprawne, rodziny 

wielodzietne i niepełne. Po modlitwie uczestnicy spotkania tradycyjnie przełamali się 

opłatkiem, złożyli sobie życzenia i wspólnie spożyli potrawy wigilijne. Każdy z 

uczestników wigilii otrzymał paczkę świąteczną.  
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Filia nr 1 MOPS przygotowała dziś (20 grudnia, poniedziałek) wigilię w ramach 

projektu „Grupa Wsparcia Klub Seniora” dla 40 osób, uczestników zajęć Klubu. Spotkanie 

wigilijne w Zespole Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 4 potrwa do godz. 18. W 

programie spotkania zaplanowano występ artystyczny młodzieży ze ZSZ przy ul. 

Rzeźniczej 4 oraz występ artystki, Pani Anny Kozioł, jednej z uczestniczek Klubu Seniora. 

Wieczerzę wigilijną przygotował catering „Cogito”. Seniorzy świętują przy  czerwonym 

barszczu z uszkami, pierogach, karpiu w galarecie, ciastach domowych i kompocie z 

suszu. Za pomoc szczególnie dziękujemy cateringowi „Cogito”, piekarni-cukierni „Ekler”, 

dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych przy ul. Rzeźniczej 2 oraz młodzieży z tej szkoły. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Filia Nr 2 w ramach projektu „Szansa - Przy 

wigilijnym stole” zorganizował dziś (20 grudnia, poniedziałek) wigilię w domu 

Weselnym „Astelia” przy ul. Radzikowskiego 51. Wigilia została organizowana dla 150 

osób. Spotkanie miało charakter integracji międzypokoleniowej, gdyż uczestnikami byli 

rodziny z dziećmi, a także osoby starsze, które mogły same wiele powiedzieć o 

zwyczajach świątecznych. Na kolację wigilijną zaproszona została Zastępca Prezydenta 

Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz, a także radni Dzielnicy IV i VI. W programie spotkania 

ujęto występ artystyczny, uroczystą kolację, kolędowanie oraz spotkanie Mikołaja z 

dziećmi. Menu tradycyjnie - barszcz czerwony z uszkami grzybowymi, karp, pierogi z 

kapustą i grzybami, kutia, ciasta i kompot z suszu. 

Filia nr 3 MOPS zorganizowała dziś (20 grudnia, poniedziałek) W Barze Krakus 

przy ul. Limanowskiego 16 spotkanie świąteczne dla  20 niepełnosprawnych, samotnych 

osób, mieszkańców Dzielnicy XIII. Na wigilię zaproszono również  radnych Dzielnicy XIII, 

Księdza Proboszcza o. Andrzeja Kuklę z parafii p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 

Uczestnicy dzielili się opłatkiem, składali sobie życzenia. Zaproszeni goście otrzymali 

upominki przygotowane przez pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Batowicach. W 

menu nie braknie barszczu, pierogów, kapusty z grochem, ryby, będzie makaron z 

makiem, gołąbki w sosie grzybowym. Wigilia była taka piękna dzięki pomocy Rady 

Dzielnicy XIII oraz Szkole Muzycznej I i II stopnia z ul. Józefińskiej. 

Streetworkerzy zorganizowali dla młodzieży „Wigilię 2010”. Spotkanie odbędzie się 

21 grudnia, w godzinach 16 - 20. 50 młodych osób objętych projektem „Streetwork – 

skuteczny kontakt” spotka się ze streetworkerami w Klubie Prominent, przy ul. 

Kamiennej 17. Zaplanowano wspólny tradycyjny posiłek. Spotkanie wigilijne jest 

elementem pracy streetworkerów z młodzieżą, nakierowanej na rozwijanie kompetencji 

społecznych beneficjentów projektu. 

23 grudnia w godz. 15 - 19, w Barze „Żaczek” WSS Jubilat ul. Czarnowiejska, 

spotkają się przy wieczerzy wigilijnej 52 samotne osoby, zaproszone przez Filię nr 7. 

Zaproszono Przewodniczącego Rady Dzielnicy V, Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i 

Pomocy Społecznej Dzielnicy V. Wszyscy liczą na obecność księdza z Parafii św. 
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Szczepana. Składanie serdeczności i dzielenie się opłatkiem odbędzie się przy wspólnym 

tradycyjnym posiłku. Kolędowanie będzie radośniejsze przy akompaniamencie siostry 

zakonnej i brata zakonnego ze Zgromadzenia Albertynów. 

24 grudnia o godzinie 15. w krużgankach Bazyliki oo. Franciszkanów rozpocznie 

się wigilia dla samotnych i ubogich. Każdego roku na wieczerzę przybywa ok. 800 osób. 

Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, odbędzie się wieczerza wigilijna, z 

zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne kolędowanie, a 

po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe. 

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: 

- Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

- oo. Franciszkanie 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Małopolski Urząd Wojewódzki 

- Kuchnia Br. Alberta 

- Wyższe Seminarium Duchowne 

- Wolontariat 

- Siostry Albertynki 

- Przytulisko dla Bezdomnych Mężczyzn 

- Maltańska Służba Medyczna 

- ZHP 

- ZHR 

- Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej 

oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. (JD).  

ŚWIĄTECZNY I NOWOROCZNY ROZKŁAD JAZDY 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie świąteczno-noworocznym 

obowiązywać będą specjalne rozkłady jazdy komunikacji miejskiej. Po raz 

pierwszy według świątecznych zasad autobusy i tramwaje pojadą też w dzień 

Trzech Króli, który będzie dniem wolnym od pracy. 

W piątek 24 grudnia (Wigilia) komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

sobotniego rozkładu jazdy, z następującymi zmianami i ograniczeniami: 

 linie autobusowe nr 118 i 151 powinny kursować wg specjalnych rozkładów jazdy, 

 linie autobusowe nr 107, 109, 114, 116, 120, 135, 137, 144, 158, 162, 171, 182, 

185 194 wykonają dodatkowe kursy 

 linia tramwajowa 23 wzorem lat ubiegłych będzie kursowała według sobotniego 

rozkładu jazdy wykonując dodatkowe kursy. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia, z piątku na sobotę 24/25 grudnia i z soboty 

na niedzielę 25/26 grudnia, oraz z niedzieli na poniedziałek 26/27 grudnia, komunikacja 

nocna będzie funkcjonować według rozkładu świątecznego. 
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W sylwestra (z piątku 31 grudnia na sobotę 1 stycznia) w godzinach od ok. 0.10 

do ok. 1.40 zostaną uruchomione specjalne linie tramwajowe i autobusowe, które będą 

odjeżdżały z węzłowych przystanków wokół pierwszej obwodnicy (Planty) wg specjalnych 

rozkładów jazdy, umożliwiając odjazd do poniższych rejonów Krakowa: 

Linie tramwajowe  

4 – Teatr Bagatela – Mogilska – Pl. Centralny - Wzgórza Krzesławickie 

4 – Dworzec Główny – Teatr Bagatela – Bronowice Małe 

6 – Filharmonia – Krakowska – Kurdwanów 

5 – Poczta Główna - Dworzec Główny – Długa – os. Krowodrza Górka 

10 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Mogilska – Bieńczycka – os. Piastów 

10 – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Stradomska – Kalwaryjska – Łagiewniki 

13 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Starowiślna – Bieżanów Nowy 

13 – Poczta Gł. – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice Małe 

14 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Lubicz – al. Pokoju – Mistrzejowice 

14 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice 

19 – Pawia – Poczta Gł. – Starowiślna – Dietla – Kapelanka – Borek Fałecki 

20 –  Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Lubicz – Kuklińskiego – Mały Płaszów 

24 – Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Plac Boh. Getta – Kurdwanów 

Linie autobusowe 

114 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29-Listopada – Prądnik Biały Zachód 

116 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Podwale – Stradomska – Dietla i po swojej trasie 

do os. Kliny Zacisze 

124 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Basztowa i dalej po swojej trasie do os. Ruczaj. 

128 – Filharmonia – Basztowa – Rondo Mogilskie i po swojej trasie do Mistrzejowice. 

129 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Dworzec Czyżyny 

130 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Azory 

132 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29 Listopada – Opolska i po swojej trasie do 

Struga. 

137 – Filharmonia – Basztowa – Prądnicka – i po swojej trasie do Kuźnicy Kołłątajowskiej 

W przypadku wystąpienia dodatkowych potrzeb, podstawione zostaną rezerwowe 

pojazdy. Ponadto komunikacja nocna będzie kursować jak z piątku na sobotę z 

dodatkowymi kursami na liniach 904 i 614 oraz 608 i 618. Chodzi o to, aby czas 

pomiędzy kolejnymi odjazdami na tych liniach wynosił ok. 20 min. W tym czasie 

wszystkie autobusy obsługujące linie nocne (za wyjątkiem linii 604) będą obsługiwane 

autobusami przegubowymi. 

Przewidziano też dodatkowe autobusy do wzmocnienia linii dowożących pasażerów 

w rejon imprezy sylwestrowo – noworocznej. (M). 

MAGISTRAT W WIGILIĘ NIECZYNNY  
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24 grudnia - w Wigilię - Urząd Miasta Krakowa oraz Grodzki Urząd Pracy 

będą nieczynne. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. 

Akty zgonów będą sporządzane od godziny 8. do 14. Jednocześnie pod nr tel. 12 

61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

 Dzień wolny - zgodnie z Kodeksem Pracy - przysługuje za święto  przypadające w 

sobotę. Prezydent Miasta Krakowa zadecydował, że dniem wolnym dla pracowników 

magistratu  będzie 24 grudnia 2010 r. (KS). 

NIE DAJ SIĘ OSKUBAĆ PRZED ŚWIĘTAMI  
Wielu z nas robi już przedświąteczne zakupy. By uniknąć rozczarowania 

po odejściu od kasy, warto zapamiętać kilka wskazówek udzielonych przez 

Miejskiego Rzecznika Konsumenta. W tym roku - do 30 listopada - rzecznik 

interweniował 548 razy.   

W szale przedświątecznych przygotowań warto kupować w sposób przemyślany, 

pamiętając o kilku zasadach - mówi Miejski Rzecznik Konsumentów Tomasz Popiołek.    

Zanim skusimy się na zakup, warto sprawdzić czy rzeczywiście jest to okazja.  Nie 

sugerujmy się wielkością opakowania - należy sprawdzać gramaturę lub liczbę sztuk. 

Często w dużych kartonach, torbach, słojach znajduje się mniej produktu niż wskazuje na 

to wielkość opakowania. Zwróćmy uwagę na zawartość masy netto lub liczbę sztuk  w 

opakowaniu jednostkowym.  

Kupując artykuły spożywcze, zwróćmy uwagę na datę minimalnej trwałości lub 

termin przydatności do spożycia. Pamiętajmy, że sprzedawca nie ma prawa oferować 

przeterminowanego towaru po obniżonej cenie, ponieważ jego spożycie może być groźne 

dla zdrowia, a czasami nawet życia konsumenta. 

Umieszczone na opakowaniu informacje nie mogą wprowadzać w błąd, dlatego na 

kartonie powinniśmy znaleźć jasną informację, czy kupujemy – na przykład - „wodę 

mineralną” czy „wodę gazowaną”, „napój” czy „sok”. Niekiedy pozornie produkty mają 

zupełnie inny skład, charakterystykę czy  trwałość. 

Producent nie powinien również przypisywać swojemu produktowi nadzwyczajnych 

właściwości, jeśli wszystkie podobne produkty spożywcze je posiadają. Zakazane jest 

również sugerowanie kupującemu, że dany artykuł posiada specjalne właściwości 

lecznicze, np. „niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu”. Zasady te 

dotyczą nie tylko słów, ale i znaków graficznych znajdujących się na opakowaniu. 

Jeśli żywność okaże się nieświeża zawsze przysługuje nam prawo do reklamacji. 

Składamy ją u sprzedawcy. W przypadku produktów spożywczych obowiązują szczególne 

terminy reklamacji – żywność paczkowaną można reklamować w terminie 3 dni od chwili 

otwarcia, natomiast produkty spożywcze sprzedawane luzem – 3 dni od momentu 

zakupu. 
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W dochodzeniu praw pomogą nam dowody zakupu – najlepiej paragony, które na 

nasze żądanie powinien wydawać nie tylko sprzedawca w sklepie, ale również handlujący 

na targowisku czy bazarze, o ile ma obowiązek posiadania kasy rejestrującej. 

Jeśli produkt nie ma wad, ale po dłuższym zastanowieniu doszliśmy do wniosku, 

że nie będzie nam potrzebny, od dobrej woli sprzedawcy zależy, czy przyjmie go z 

powrotem i zwróci nam pieniądze. Należy mieć na względzie, że obowiązujące w Polsce 

ustawodawstwo nie przewiduje zwrotu pieniędzy za zakupiony towar (istnieje ona tylko w 

sytuacjach wyjątkowych!). Zanim dokonamy zakupu, warto sprawdzić, czy istnieje 

możliwość zwrotu towaru. Coraz więcej sklepów przy kasie umieszcza informację, że 

towary zakupione w ich sklepie można zwrócić. W informacji takiej pojawia się termin w 

jakim można to zrobić oraz wymóg, aby taki towar nie był używany oraz posiadał 

oryginalną metkę ze sklepu. Jest to przejaw dobrych praktyk rynkowych wychodzących 

naprzeciw potrzebom konsumentów, za co należy przedsiębiorców pochwalić. 

O nieprawidłowościach związanych z jakością lub sprzedażą żywności warto 

zawiadomić Małopolską Wojewódzką Inspekcję Handlową lub Państwową Powiatową 

Inspekcję Sanitarną.  

Każdy konsument może ponadto skorzystać z porady prawnej pod bezpłatnym numerem 

telefonu: 0 800 800 008 – infolinia konsumencka Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. 

Czynna jest w dni powszednie od 9. do 17. 

W Urzędzie Miasta Krakowa działa także Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów.  

W tym roku, do 30 listopada, Miejski Rzecznik Konsumentów prowadził 548 spraw. 358 

zakończyło się  pomyślnie dla klientów, 19 spraw nie udało się rozstrzygnąć korzystnie. 

170 spraw jest w toku.  Klienci  najczęściej zgłaszali nieprawidłowości dotyczące usług 

telekomunikacyjnych, bankowych, usług remontowo- budowlanych. Często reklamowano 

także obuwie.  W biurze rzecznika udzielono telefonicznie, osobiście i drogą 

elektroniczną   44 tysiące porad.  

Do Punktu Konsultacji Prawnych można zgłaszać się: 

•osobiście: al. Powstania Warszawskiego 10, Centrum Administracyjne, I piętro, box 72, 

od poniedziałku do piątku w godzinach od  7.40  do  15.30. 

•telefonicznie  12  61 69 231,  12  61 69 232, 

•elektronicznie  rzecznik.konsumentow@um.krakow.pl (KS). 

 

WE WTOREK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 11:00 – Spotkanie świąteczne w Domu Pomocy Społecznej im. Władysława 

Godynia, ul. Sołtysowska 13 d   
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WARTO WIEDZIEĆ: 
 

ZAWALCZMY O WSCHODNIĄ OBWODNICĘ! 

Mimo że rząd nie widzi potrzeby szybkiej budowy kolejnego odcinka 

wschodniej obwodnicy miasta, nadal jest szansa, by ta bardzo ważna dla 

Krakowa inwestycja znalazła się na Głównej Liście Programu Budowy Dróg 

Krajowych na latach 2011-2015. Trwają konsultacje społeczne w sprawie tego 

programu. „Każdy mieszkaniec może wysłać petycje na rzecz szybkiej realizacji 

wschodniej obwodnicy” – zachęca Prezydent Jacek Majchrowski. 

W listopadzie tego roku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddała do 

ruchu pierwszy odcinek wschodniej obwodnicy Krakowa, ekspresowej drogi S7, od węzła 

Bieżanów do wybudowanej przez Miasto ulicy Śliwiaka. Już teraz nowa arteria pozwala na 

ominięcie często zakorkowanego Podgórza (patrz film).  

Jednak problemy komunikacyjne we wschodniej części Krakowa może rozwiązać 

dopiero wybudowanie drugiego odcinka wschodniej obwodnicy od węzła Rybitwy do węzła 

Igołomska w Nowej Hucie. Gotowa arteria pozwoli na szybkie przedostanie się z południa 

miasta do Nowej Huty, z całkowitym ominięciem ulic Nowohuckiej i Półłanki. „Tymczasem 

mimo zapewnień przedstawicieli rządu o planach szybkiego wykonania drugiego etapu 

trasy S7 oraz naszych zabiegów, by realizacja tego zadania rozpoczęła się już w 

przyszłym roku, ta kluczowa inwestycja została wykreślona przez Ministerstwo 

Infrastruktury z głównej listy inwestycji drogowych, przewidzianych do realizacji do 2015 

roku” – przypomina Prezydent Jacek Majchrowski. 

Istnieje jednak szansa, aby drugi odcinek wschodniej obwodnicy znalazł się na 

Głównej Liście Programu Budowy Dróg Krajowych na latach 2011-2015. W trwającym do 

27 grudnia tego roku procesie konsultacji społecznych każdy mieszkaniec Krakowa może 

zgłosić uwagi do tego Programu. „Zachęcam wszystkich krakowian do wysłania do 

Ministerstwa Infrastruktury petycji w tej sprawie” – apeluje Jacek Majchorowski. 

Wystarczy wysłać mail (propozycja tekstu na stronie www.zikit.krakow.pl) na 

jeden z adresów pracowników Ministerstwa Infrastruktury: a.orlowska@mi.gov.pl lub 

eboratynska@mi.gov.pl. „Razem możemy spowodować, aby ważna dla Krakowa 

inwestycja została jak najszybciej zrealizowana” – zachęca Prezydent Miasta. 

Przypomnijmy, że aby przyspieszyć budowę wschodniej obwodnicy Krakowa, na 

mocy podpisanego w 2004 roku porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad, Miasto pokryło połowę kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej dla tego zadania i przeprowadzeniem koniecznych badań archeologicznych. 

Dodatkowo, w celu realizacji pierwszego odcinka trasy S7 – od węzła Bieżanów do węzła 

Rybitwy – Miasto przekazało prawie 20 hektarów gruntów o wartości około 10 mln 

złotych. Kraków wsparł też budowę drugiego etapu wschodniej obwodnicy na odcinku od 
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węzła Rybitwy do węzła Igołomska. Pod realizację tej inwestycji Miasto przekazało 

Generalnej Dyrekcji nieruchomości o wartości prawie 11 mln złotych. (M). 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


